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Międzynarodowy  Komitet  Olimpijski  podjął  decyzję  w  sprawie
udziału  rosyjskich  sportowców  w  Olimpiadzie  2018  w
Pjongczangu.

W  Lozannie  odbyło  się  posiedzenie  MKOl  w  sprawie  losów
rosyjskiej  reprezentacji  na  przyszłorocznej  Olimpiadzie  w
Korei Południowej. Decyzja: Rosyjscy sportowcy wezmą udział w
Olimpiadzie,  ale  pod  neutralną  flagą.  W  Igrzyskach  mogą
uczestniczyć tylko „czyści” rosyjscy sportowcy.

MKOl podjął decyzję na postawie prac dwóch komisji. Jedna z
nich,  której  przewodniczył  Denis  Oswald,  zajmowała  się
ponownym  sprawdzeniem  testów  antydopingowych  rosyjskich
sportowców startujących na Olimpiadzie w Soczi. Rezultatem jej
pracy  było  odebranie  Rosji  11  medali  i  utrata  pierwszego
miejsca  w  klasyfikacji  generalnej.  Druga  komisja  Samuela
Schmida  sprawdzała  doniesienia  o  możliwej  państwowej
ingerencji  w  rosyjski  system  antydopingowy.  Obie  komisje
rozpoczęły  prace  po  dochodzeniu  WADA  pod  kierownictwem
Richarda  McLarena  w  sprawie  podmienienia  prób  dopingowych
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rosyjskich sportowców przy udziale FBI.

Strona rosyjska nalegała na to, aby wszyscy sportowcy, którzy
nie  zostali  posądzeni  o  doping,  mogli  uczestniczyć  w
Olimpiadzie.  W  październiku  Władimir  Putin  uznał  za
upokarzające dla kraju zarówno ewentualne zawieszenie, jak i
zgodę na udział w igrzyskach sportowców z Rosji pod neutralną
flagą.  W  2016  roku  MKOl  już  rozpatrywał  kwestię  udziału
rosyjskich zawodników w Olimpiadzie w Rio de Janeiro z powodu
oskarżeń o doping. Wówczas reprezentacji zezwolono na udział
pod swoją flagą, zawieszając tylko lekkoatletów.

Rosja powinna zrezygnować z udziału w Igrzyskach Olimpijskich
w 2018 roku, występ pod neutralną flagą będzie poniżający dla
kraju – powiedział w rozmowie z RIA Novosti wiceprzewodniczący
Dumy Państwowej Rosji Igor Liebiediew (LDPR). „Uważam, że ta
decyzja  jest  poniżająca  dla  naszego  kraju,  należy  przyjąć
bardzo  poważne,  racjonalne  rozwiązanie.  I,  moim  zdaniem,
najlepszym wyjściem z tej sytuacji będzie całkowita rezygnacja
z udziału w Igrzyskach Olimpijskich” — podkreślił Liebiediew.
Jak dodał, reprezentacja Rosji nie powinna jechać na Igrzyska,
by pokazać swoją siłę, „bo jesteśmy ciągle bici i upokarzani,
ale  tolerujemy  to  i  milczymy,  a,  jak  wiadomo,  bije  się
słabych”. „Jeśli wystąpimy na Olimpiadzie pod neutralną flagą,
pokażemy słabość” — ocenił rosyjski polityk.

WGTRK nie będzie transmitować zimowych Igrzysk Olimpijskich w
Pjongczangu,  jeśli  nie  będzie  w  nich  uczestniczyć
reprezentacja Rosji – poinformowała służba prasowa rosyjskiego
nadawcy  radiowo-telewizyjnego.  „Nasze  stanowisko  jest
niezmienne: nie będziemy transmitować Igrzysk Olimpijskich w
Pjongczangu,  jeśli  nie  weźmie  w  nich  udziału  rosyjska
reprezentacja”  —  powiedział  rozmówca  agencji.

WGTRK wyjaśniła, że decyzja o tym, czy rosyjscy sportowcy
wystąpią pod neutralną flagą, nie została jeszcze podjęta.
„Czy  wystąpią  pod  neutralną  flagą  —  tę  decyzję  nie  my
podejmujemy.  Ale  bez  rosyjskiej  reprezentacji  nie  będziemy



transmitować Olimpiady” — zapewnił przedstawiciel rosyjskiego
nadawcy.
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